PHŒN. Horum quoque athleta fuit Hercules (o Vinitor) magniloquentiam approbans, qua poetam loqui constat. Sed ad insulam revertamur. Fluctus enim nos excipiens, cujusmodi circa Pontum volutantur complures, ab orationis serie abduxit.

VIN. Redeamus, o hospes. Cantus enim in ipsa tales, vox præterea canentibus clara erat ac divina. Tanta igitur in pelagus penetrabat, ut præ admiratione horrorem nautis incuteret. Aiunt autem qui insulæ appellantur, haud secus

μισάμενοι, καὶ κλύου ἀκούειν ἴστων, καὶ ἤχου ὄστων, καὶ βοῆς, ὄδον ἐν πολέμῳ ἀναφθέγονται. Εἰ δ', ὀρμισαμένων ἐς τὰ βόρεια ἢ ἐς τὰ νότια τῆς νήσου, μέλλοι τις ἄνεμος ἐναντίος τῷ ὄρμῳ πνεῖν, κηρύττει ὁ Ἀχιλλεὺς κατὰ πρύμναν τοῦτο, καὶ κελεύει μεθορμισαμένους, ἐκσῆσαι τῷ ἀνέμῳ. Πολλοὶ δὲ καὶ τῶν ἐκπλεόντων τοῦ Πόντου προσπλεύουσί τέ μοι, καὶ ἀπαγγέλλουσι ταῦτα, καὶ, νῆ Δί', ὡς ἐπειδὴν προῖδωσι τὴν νῆσον, ἄτε ἐν ἀπείρῳ πελάγει ἐμφερόμενοι, περιβάλλουσί τε ἀλλήλους, καὶ ἐς δάκρυα ὑφ' ἡδονῆς ἔρχονται. Καταπλεύσαντες δὲ, καὶ τὴν γῆν ἀσπασάμενοι, βαδίζουσιν ἐπὶ τὸ ἱερόν, προσευξόμενοί τε τῷ Ἀχιλλεῖ καὶ Θύσοντες. Τὸ δὲ ἱερεῖον, αὐτόματον τῷ βωμῷ προσεσήκει, κατὰ τὴν ναῖν τε καὶ τοὺς ἐμπλέοντας. Τὸ μὲν δὲ περὶ τὴν κάλῳιν τὴν χρυσῆν τὴν ἐν Χίῳ ποτὲ τῇ νήσῳ Φανεῖσαν, εἶρηται, ξένη, σοφοῖς ἀνδράσι. Καὶ τί ἂν τις ἀριδὴλως εἰρημένων αὐθις ἀπῳιτο; ἐμπῶρα δὲ λέγεται θαμίζοντί ποτε ἐς τὴν νῆσον, φαίνεσθαι μὲν ὁ Ἀχιλλεὺς αὐτῷ, διηγεῖσθαι δὲ τὰ ἐν Τροίᾳ, ξενῖσαι δ' αὐτὸν καὶ ποτῷ, κελεύουσί τε ἐκπλεύσαντα ἐς Ἴλιον, ἀναγαγεῖν οἱ κόρη Τρωάδα, τὴν δεῖνα εἰπῶν, δουλεύουσαν τῷ δεῖνι ἐν

749.

equorum strepitum, armorumque sonitum, vocemque exaudire, atque in bello fieri solet. Quod si quis adversus eum portum spiraturus est ventus, quem ad australes sive boreales insulæ partes nautæ subierint, ad puppim edicit Achilles, jubetque ut mutato portu vento cedant. Multi autem ex Ponto navigantes ad me veniunt, mihi que hæc referunt: et per Jovem, quod cum primum insulam prospexerint, ut per immensum delati mare, se invicem amplectuntur, et præ voluptate ad lachrymas deveniunt. Cum autem adnavigaverint, insulamque salutaverint, ad templum Achilli supplicaturi sacrificaturique proficiscuntur. Hostia autem ultro aræ, pro navis ac navigantium dignitate, adstat. Quod ad urnam quidem auream pertinet, quæ quandoque in Chio insula apparuit, a sapientibus dictum est (hospes) viris. Et cur quæ plane dicta sunt, rursus quispiam dicat? Mercatori vero insulam quondam frequentanti apparuisse, quæ que ad Trojam gesta sunt, narrasse dicitur Achilles, potionem excepisse, præcepisseque, ut puellam Trojanam, talem addens, Ilii tali servientem sibi reduceret. Admirante autem orationem hospite, et, quod jam confideret, ipsum